
 

 
Управление образования администрации 

 МО «Жигаловский район» 

 
 

Приказ 
 

 

 

от 21.03.2020 г.                              № 113 - од 

 

 

Об итогах проведения районного смотра кружковой работы и 

выставки прикладного творчества 

 

 

     На основании протоколов жюри районного смотра кружковой работы «Великой Победе 

посвящается…» и выставки прикладного творчества детей «Храним традиции, живём 

настоящим, творим будущее» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1.Считать победителями и призёрами смотра: 

1.1.в номинации «Хореография (младшая группа)»  

1 место – танцевальная постановка «На привале» (группа «Смайлик» Дома творчества, 

руководитель – Педай Екатерина Сергеевна); 

1.1.2.в номинации «Хореография (средняя группа)» 

1 место –  танцевальная постановка «Месяц Май» (группа «Бусинка» Дома творчества, 

руководитель – Педай Екатерина Сергеевна); 

1.1.3.в номинации «Хореография (старшая группа)» 

1место – танцевальная постановка «Верните память» (группа «Карамелька» Дома 

творчества, руководитель – Педай Екатерина Сергеевна); 

2 место – танец «Помним» (Чиканская средняя школа, руководитель – Погодаева   Жанна 

Владимировна); 

1.1.4.в номинации «Хореография (разновозрастная группа)» 

1 место – танец «Журавли» (группа «Пломбир» Жигаловская СОШ №1, руководитель – 

Астраханцева Екатерина Петровна); 

1.2.в номинации «Вокал-соло (младшая группа)» 

1 место- песня «Три танкиста» - Кальянова Анастасия (Дом творчества, руководитель –   

 Конторских Виктория Александровна); 

II место-песня «Катюша» - Голощапова Елена (Дом творчества, руководитель –  

Зилятова Любовь Юрьевна) 

1.2.1.в номинации «Вокал-соло (средняя группа)» 

 1 место- песня «А зори стоят здесь тихие» - Власова Екатерина (Знаменская средняя  

 школа, руководитель – Замащикова Тамара Евгеньевна); 

2 место-песня «Отмените войну» - Зинченко Виталия (Дом творчества,  

 руководитель – Конторских Виктория Александровна); 

3 место-песня «Зажгите свечи» - Безносова Екатерина (Дом творчества,  

 руководитель – Конторских Виктория Александровна); 

3 место –песня «Журавли» - Янсон Виктория (Дом творчества,  

руководитель – Конторских Виктория Александровна); 

 



 

1.3.в номинации «Вокал-дуэт (младшая группа)» 

 3 место - песня «Бравые солдаты» - Дулова Мария, Леончик Юлия 

 (Тутурская школа, руководитель – Лебедев Сергей Дмитриевич) 

1.4.в номинации «Ансамбль (младшая группа)» 

2 место - «Попурри на военную тематику» - ансамбль «Талисман»  

Дома творчества (руководитель – Конторских Виктория Александровна); 

3 место - песня «Раз, два, армия идет» - ансамбль Тутурской школы 

 (руководитель – Лебедев Сергей Дмитриевич); 

 1.4.1.в номинации «Ансамбль (средняя группа)» 

 1 место - песня «Эх, путь-дорожка…» - ансамбль Тимошинской школы 

 (руководитель – Гурьева Наталья Владимировна); 

 1.4.2. в номинации «Ансамбль (старшая группа)» 

 2 место - «Песенка фронтового шофёра» - ансамбль Дальнезакорской средней школы  

(руководитель – Мартынова Анна Ивановна); 

1.4.3.в номинации «Ансамбль (младшая группа)» 

2 место - песня «О той весне»-ансамбль «Талисман» Дом творчества    

 

2.Считать победителями районной выставки прикладного творчества   

«Храним традиции, живем настоящим, творим будущее»: 

2.1.Номинация «Бумагопластика» 

2.1.1.Индивидуальные 

Поделка «Звезда победы» - Погодаева Елизавета, Чиканская средняя школа 

 (руководитель – Шихалева Оксана Владимировна); 

2.2.2.Коллективные 

3-D пано «Ура! Победа!» - Жигаловская СОШ №1 (руководитель – Лохова Надежда 

Васильевна) 

2.2.Номинация «Природный и бросовый материал» 

2.2.1.Коллективные 

Поделка «Букет ветерану» - Дом творчества (руководитель – Арбузина Анна 

Владимировна); 

2.3.Номинация «Бисероплетение» 

2.3.1.Индивидуальные 

«Орден Отечественной войны» - Шестаков Роман, Дом творчества (руководитель – 

Арбузина Анна Владимировна»; 

2.4.Номинация «Вязание» 

2.4.1.Индивидуальные 

«Вечный огонь» - Мураенко Ангелина, Жигаловская СОШ №1 (руководитель – Климова 

Надежда Валерьевна) 

2.5.Номинация «Столярный» 

2.5.1.Коллективные 

«Самолеты» - МКОУ Рудовская СОШ (руководитель – Тарасов Андрей Владимирович); 

2.6.Номинация «ИЗО» 

2.6.1.Индивидуальные 

«Память» - Новопашина Екатерина, Дом творчества (руководитель – Емельянова Елена 

Андреевна); 

2.7.Номинация «Лепка» 

2.7.1.Индивидуальные 

«Снова мирное солнце взошло» - Шван Виктория, Знаменская средняя школа 

(руководитель – Донская Светлана Владимировна); 

2.7.2.Коллективные 

 «День Победы» - Тутурская школа (руководитель – Дулова Лариса Сергеевна); 

2.8.Номинация «Композиция» 

2.8.1.Индивидуальные 



«Мемориал славы» - Шихалева Анастасия, Чиканская средняя школа (руководитель – 

Шихалева Оксана Владимировна); 

2.8.2.Коллективные 

«Поклонимся великим тем годам…» (младшая группа) - Чиканская средняя школа 

(руководитель- Рудых Наталья Ивановна); 

«Никто не забыт, ничто не забыто» (средняя группа) – Тимошинская школа (руководитель 

– Зелинская Ольга Глебовна); 

«Спасибо ветеранам» (старшая группа) – Знаменская средняя школа (руководитель – 

Донская Светлана Владимировна) 

 

3.Наградить победителей и призёров дипломами. 

 

4.Наградить дипломами за участие в выставке: 

4.1.Номинация «Природный и бросовый материал» 

4.1.1.Индивидуальные 

«Мудрая Сова» - Труфанова Ирина, Дом творчества (руководитель – Рудых Надежда 

Владимировна); 

4.1.2.Коллективные 

«С гостинцами домой» - МКОУ СОШ №2 п. Жигалово (руководитель – Андреева Ольга 

Михайловна); 

4.2.Номинация «Шитьё» 

4.2.1. Коллективные 

«Гномики у домика» - Тимошинская школа (руководитель – Чувашова Ирина Ивановна); 

«Волшебный сад» - Дом творчества (руководитель – Арбузина Анна Владимировна); 

«Курица-сюрпризница» - Дом творчества (руководитель – Арбузина Анна Владимировна); 

4.3.Номинация «Вязание» 

4.3.1.Индивидуальные 

«Персонажи сказок к кукольному театру для малышей» - Арбатская Дарья, МКОУ СОШ 

№2 п. Жигалово (руководитель – Андреева Ольга Михайловна); 

4.4.Номинация «Лепка» 

4.4.1.Коллективные 

 «Лесная опушка» - Тимошинская школа (руководитель – Зелинская Ольга Глебовна); 

4.5.Номинация «Столярный» 

4.5.1.Индивидуальные 

«Шкатулка» - Данилин Егор, Знаменская средняя школа (руководитель – Королёв Степан 

Алексеевич). 

 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 Начальник управления образования                                                    Ю.Л. Богатова 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 


